

Quality Review Information

Product Name	Healing Synergy Blend
Product Type	Essential Oil Synergy Blend
INCI Name	Proprietary Essential Oil Blend
Country of Origin	Blended in the USA
CAS Number	Mixture
Document Date	August 17, 2026

Overview

This document summarizes quality and regulatory information maintained by West Coast Aromatics for Healing Synergy Blend. It supports customer quality review and should be considered with the current SDS and Allergen & IFRA Information document for the intended application and market.

Summary of Quality Declarations

Group	Declaration	Status / Notes
Source	Plant derived	To the best of our knowledge
Raw materials	Botanical aromatic materials	Natural-origin blend
GMO	No intentionally added GMO material	Declared
Processing	Not intentionally irradiated	Declared
Processing	No intentional sewer-sludge input	Declared
Heavy metals	Not intentionally added	No lot-specific test included
PFAS	Not intentionally added	No lot-specific test included
Food allergens	No intentionally added major food allergens	Declared
Gluten	No intentionally added gluten	Declared
BSE / TSE	No intentionally added animal-derived material	Declared
Animal testing	Not tested on animals by West Coast Aromatics	Declared
Vegan review	Suitable based on botanical composition	Declared
Kosher review	Suitable for customer certification review	Not independently certified

Quality and Identity Support

Product Identity	Healing Synergy Blend
Appearance	Clear to slightly hazy mobile liquid.
Color	Colorless to pale yellow.
Odor	Fresh, woody, herbaceous, minty, and softly spicy characteristic aroma.
Solubility	Insoluble in water; soluble in alcohol and fixed oils.
Shelf Life	24 months when stored as recommended.
Storage	Store tightly closed in a cool, dry, well-ventilated place away from heat, light, and ignition sources.

Botanical Composition Basis

Cypress (*Cupressus sempervirens*), Basil (*Ocimum basilicum*), Lavender (*Lavandula officinalis*), Marjoram Sweet (*Origanum majorana*), and Peppermint Arvensis (*Mentha arvensis*). Formula proportions are proprietary and are not disclosed in this document.

Regulatory Review

Fragrance Allergens	Refer to the current Healing Allergen & IFRA Information document. Natural allergen composition may vary by raw-material lot.
IFRA	Final conformity must be evaluated against the current IFRA Standards, intended finished-product category, and customer use level.
California Proposition 65	The blend may contain naturally occurring constituents subject to California Proposition 65. Customer-specific exposure review may be required.
Safety Data	Refer to the current Healing Safety Data Sheet for workplace handling, hazard, and transport information.
Market Compliance	The customer is responsible for confirming finished-product labeling and regulatory compliance in each intended market.

Food Allergen Statement

To the best of our knowledge, the documented formulation does not intentionally contain peanut, tree nut, sesame, wheat, gluten, soy, dairy, egg, fish, shellfish, or intentionally added sulphites. This statement is based on formulation information and is not a lot-specific analytical test.

Final Declaration

The information in this document is obtained from current reliable sources and is provided to the best of our knowledge. Natural materials may vary by crop, geography, processing, and lot. This document is intended to support customer review; the user remains responsible for determining suitability and compliance for the intended finished product and market.